БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« 12, » ноябрь 2018 й. № НЗО « » ноября 2018 г.

Об установлении стоимости горячего питания обучающихся
в общеобразовательных учреждениях муниципального района

Янаульский район Республики Башкортостан

В целях совершенствования организации школьного горячего питания,
сохранения здоровья детей и адресной социальной поддержки обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан, в соответствии со ст. 37, 79
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», Законом Республики Башкортостан от 24.07.2000 № 87-з
«О государственной поддержке многодетных семей в Республике
Башкортостан», распоряжением Цравигельства Республики Башкортостан от
15.09.2016 № 1031-р «Об установлении размера стоимости питания для
обучающихся из многодетных малоимущих семей в государственных и
муниципальных общеобразовательных организациях, государственных
профессиональных организациях», постановлением Кабинета Министров
Республики Башкортостан от 11.03.2002 № 68 «О мерах по реализации закона
Республики Башкортостан «О государственной поддержке многодетных семей
в Республике Башкортостан» < Администрация муниципального района
Янаульский район п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать организациям, организующим питание обучающихся,
по согласованию с родительскими комитетами общеобразовательных
учреждений, установить с 01 ноября 2018 года стоимость разового
сбалансированного горячего питания на одного обучающегося
общеобразовательного учреждения в день в размере 45 (сорок пять) рублей за
счет родительских взносов.

2. В целях оказания мер социальной поддержки по обеспечению
питанием установить:

2.1. Стоимость бесплатного разового сбалансированного горячего
питания для обучающихся из многодетных и малоимущих семей,
среднедушевой доход которых не превышает величины прожиточного
минимума на ребенка, установленного в Республике Башкортостан, в сумме
45 (сорок пять) рублей в день на одного обучающегося, финансируемую из
средств бюджета Республики Башкортостан.

2.2. Стоимость бесплатного двухразового сбалансированного горячего
питания для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в сумме

Янаул-тип-676-2000-17

100 (сто) рублей на одного обучающегося (в том числе финансируемую за счет
средств бюджета Республики Башкортостан в сумме 90 (девяносто) рублей в
день и средств бюджета муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан в сумме 10 (десять) рублей в день на одного обучающегося).

3. Установить до 31.12.2018 стоимость оплаты услуг по организации
горячего питания в общеобразовательных организациях города в размере
11 (одиннадцать) рублей 22 копейки; в общеобразовательных организациях,
находящихся в сельской местности — в размере 27 (двадцать семь) рублей
21 копейка; в дошкольных группах при общеобразовательных организациях -
38 (тридцать восемь) рублей 27 копеек, за счет средств бюджета
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан в день на
одного обучающегося по факту получения горячего питания.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»
организовать проведение разъяснительной работы с родителями обучающихся.

5. Информационно-аналитическому отделу разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по социальным вопросам Г.Я. Миндиярову.

■ д а & й ' - V »  ч
■ m V

Глава Администраццй*/П0 / /  И.А. Вазигатов
РАБОТЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВУ ^

« ЗГ Щ И Е й »

Н.С. Шарафисламова
34760 5 52 40